



INSTITUCIÓN EDUCATIVA BELLO ORIENTE

"Formando para transformar"

El Rector de la Institución Educativa Bello Oriente, Establecimiento de Educación Formal de carácter oficial, aprobado por Resolución Municipal N° 201850043111 del 13/04/2018 y modificada por la resolución N°202350040801 de 24/05/2023 que aprueba impartir Educación formal en los niveles de: Transición, Educación Básica (Primaria, Secundaria y Modelos flexibles), Educación Media Académica y Media Técnica en las siguientes modalidades: Programación de Software, Producción Audiovisual, Instalaciones Eléctricas Residenciales Y Comerciales), Educación para Adultos (CLEI), Además, la Resolución N° 202350068709 de 29/08/2023 que faculta la Educación en la Media Técnica en el nodo Industrial en Mantenimiento y Reparación de Motocicletas.

NIT: 901159880 – 7 DANE 105001026549 – NÚCLEO 916

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 05 de 2026

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA I.E. BELLO ORIENTE

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que acontinuacion se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	100	UNIDAD	Pliego de cartulina en colores surtidos	\$ 2,000	\$ 200,000
2	100	UNIDAD	Pliego de cartulina plana colores surtidos	\$ 1,500	\$ 150,000
3	50	UNIDAD	Pliego de cartulina negra	\$ 3,800	\$ 190,000
4	10	CAJA	Caja de lapiz N°2 x 12 unidades	\$ 15,500	\$ 155,000
5	8	CAJA	Caja de borrador de nata grande x 24 unidades	\$ 12,500	\$ 100,000
6	6	CAJA	Caja de sacapuntas metalico x 24 unid	\$ 12,500	\$ 75,000
7	6	CAJA	Caja de resma x 10 unid tamaño oficio	\$ 225,000	\$ 1,350,000
8	8	CAJA	Caja de resma x 10 unid tamaño carta	\$ 188,000	\$ 1,504,000
9	5	UNIDAD	Tijeras de oficina grande	\$ 7,500	\$ 37,500
10	12	UNIDAD	Silicona liquida x 250 ml	\$ 12,500	\$ 150,000
11	3	UNIDAD	Cosedora grande de oficina	\$ 24,500	\$ 73,500
12	6	UNIDAD	Pegante en barra x 40 gms	\$ 13,500	\$ 81,000
13	5	PAQUETE	Paquete de sobre catalogo carta	\$ 17,500	\$ 87,500
14	30	UNIDAD	Cinta de enmascarar 1 pulgada	\$ 4,500	\$ 135,000
15	30	UNIDAD	Cinta de enmascarar 3/4	\$ 3,500	\$ 105,000
16	30	UNIDAD	Cinta transparente ancha x 100 mts	\$ 7,500	\$ 225,000
17	10	CAJA	Caja de lapicero negro	\$ 11,500	\$ 115,000
18	6	CAJA	Caja de marcador permanente colores surtido	\$ 26,500	\$ 159,000
19	12	UNIDAD	Marcador permanente negro delgado	\$ 3,800	\$ 45,600
20	8	CAJA	Caja de chinches grandes de cabeza	\$ 4,500	\$ 36,000
21	6	CAJA	Caja de resaltador colores surtido	\$ 38,000	\$ 228,000
22	12	UNIDAD	Kilo de vinilo colores surtidos	18500	\$ 222,000
23	3	UNIDAD	Kilo de colbon	22500	\$ 67,500
24	10	ROLLO	Rollo de papel globo colores surtidos	\$ 4,800	\$ 48,000
25	30	UNIDAD	Pincel tamaños surtidos	\$ 2,500	\$ 75,000
26	2	ROLLO	Rollo de papel Kraft 60 cm	\$ 88,500	\$ 177,000
27	1	ROLLO	Rollo de papel kraft de 1.20 cm	\$ 178,000	\$ 178,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA BELLO ORIENTE

"Formando para transformar"

El Rector de la Institución Educativa Bello Oriente, Establecimiento de Educación Formal de carácter oficial, aprobado por Resolución Municipal N° 201850043111 del 13/04/2018 y modificada por la resolución N°202350040801 de 24/05/2023 que aprueba impartir Educación formal en los niveles de: Transición, Educación Básica (Primaria, Secundaria y Modelos flexibles), Educación Media Académica y Media Técnica en las siguientes modalidades: Programación de Software, Producción Audiovisual, Instalaciones Eléctricas Residenciales Y Comerciales), Educación para Adultos (CLEI), Además, la Resolución N° 202350068709 de 29/08/2023 que faculta la Educación en la Media Técnica en el nodo Industrial en Mantenimiento y Reparación de Motocicletas.

NIT: 901159880 – 7 DANE 105001026549 – NÚCLEO 916

28	2	ROLLO	Rollo de papel contac x 20 mts transparente	\$ 58,500	\$ 117,000
29	50	UNIDAD	Pliego de papel fommy 4 cartas surtidos	\$ 5,000	\$ 250,000
30	30	UNIDAD	Block Iris	\$ 6,000	\$ 180,000
31	10	UNIDAD	Az Carta	\$ 9,500	\$ 95,000
32	60	UNIDAD	Borrador de tablero Trazo	\$ 3,600	\$ 216,000
33	12	CAJA	Caja de marcador borrable colores surtidos	\$ 47,000	\$ 564,000
34	6	UNIDAD	Tinta para marcador borrable x 500 ml	\$ 115,000	\$ 690,000
35	30	UNIDAD	Pliego de cartón paja	\$ 6,000	\$ 180,000
36	3	UNIDAD	Libro de actas de 200 folios	\$ 52,000	\$ 156,000
37	10	PAQUETE	Paquete de hoja opalina carta x 50 unid	\$ 18,500	\$ 185,000
38	5	PAQUETE	Paquete de hoja opalina oficio x 50 unid	\$ 22,500	\$ 112,500
39	8	PAQUETE	Paquete de gancho legajador plastico x 20 unid	\$ 3,800	\$ 30,400
40	10	CAJA	Caja de gancho cosedora x 5000	\$ 6,500	\$ 65,000
41	100	UNIDAD	Carpeta café con celguía	\$ 950	\$ 95,000
42	100	UNIDAD	Carpeta de archivo azul colgante	\$ 1,950	\$ 195,000
43	3	PAQUETE	Paquete de sobre manila carta	\$ 23,500	\$ 70,500
44	2	PAQUETE	Paquete de sobre manila oficio	\$ 26,000	\$ 52,000
45	0	0	0	SUBTOTAL	\$ 9,068,000
46	0	0	0	EXENTO	\$ 155,000
47	0	0	0	IVA	\$ 1,722,920
48	0	0	0	TOTAL	\$ 10,945,920

VALOR TOTAL: \$10,945,920

DIEZ MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/L

Por parte de: **RIGOBERTO DE JESUS MARIN** con NIT 70162666

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 19 de junio de 2026

Cordialmente,

JUAN CARLOS GAVIRIA CAMPUZANO
Rector(a)